=

=

2 EEEEREEEE =)=

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

13)

14)

15)

Kalte Vorspeisen

Tzatziki

Fetakase c

Griine Oliven und Peperoni

Dolmadakia
Weinbléatter geftillt mit Reis dazu Tsatsiki

Pikante Fetacreme

Warme Vorspeisen

Keftedakia me Feta
Hackballchen in Tomatensauce mit Fetakéase

Zucchini Puffer mit Tsatsiki ¢
Dicke Bohnen in Tomatensauce und Fetakése a, 3,
H, N

Saganaki
gebackener Fetakédse ¢ im Teigmantel a

Feta gebacken mit Sesam und Honig

Tiropitakia
Drei Blétterteigtaschen ap mit Fetakise ¢

Gefiillte Paprika mit Fetakdse ¢ vom Grill
Gegrillte Peperoni am Spiel3

Feta c pikant
Feta, Tomaten, Oliven, Peperoni

Vorspeisen Teller 3, a, ¢, p, 1, ~

RESTAURANT EDESSA © MUHLENSTRARE 42 e 18273 GUSTROW e TEL.: 03843 82161

3,90 €

5,80 €

570 €

5,80 €

4,90 €

6,80 €

6,00 €

6,30 €

6,50 €

6,80 €

6,20 €

6,80 €

5,00 €

6,80 €

11,90 €

EEEEEE T EEEEEE O EEEEE e EEEE o)

@

2l =P PP e e e el el =

o g
&@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@QE




=

=

EEEEEEEEEEEREEEE

Salate

16) Horiatiki, griechischer Bauernsalat ¢ mit Fetakése ¢

17) Bunter Salat ¢ mit Hihnchenspief’

18) Bunter Salat ¢ mit Shrimp im Teigmantel

Alle Salate reichen wir Thnen mit Pitabrot a

Beilagen

19) Pommes

20) Tomatenreis
21) Kartoffelecken
22) Bratkartoffel
23) Folienkartoffel

24) Griechisches Fladenbrot (Pitabrot) a
25) Knoblauch Brot

Gerichte fiir unsere kleinen Gaste

26) Schlumpf Teller

Gyros ¢ mit Salat und Pommes

27) Pinocchio Teller

ein Spief ¢ mit Salat und Pommes

28) Chicken Nuggets a

mit Salat, Pommes und Majo p, g

RESTAURANT EDESSA © MUHLENSTRARE 42 e 18273 GUSTROW e TEL.: 03843 82161

8,50 €

9,80 €

10,50 €

3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,30 €
3,50 €
1,60 €
1,80 €

7,00 €

6,80 €

6,50 €

EEEEE T EEEEEE O EEEEEE e EEEEE o)

@

2l EEEEEE e e e e el el e

o g
&@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@QE




EEEEEE T EEEEEE O EEEEEE e EEEEE o)

E|EEEEREEEEEEEREEE = ===
Fischgerichte
29) Zanderfilet A vom Grill mit Kartoffelecken, 19,50 €
Tzatziki ¢ und ein gemischter Salat g
30) Garnelen vom Grill mit Kartoffelecken, 18,60 €
Tzatziki ¢ und ein gemischter Salat g
31) Kalamaris a aus der Pfanne mit Kartoffelecken, 17,00 €
Tzatziki ¢ und ein gemischter Salat g
32) Tilapiafilet A vom Grill mit Kartoffelecken, 16,90 €
Tzatziki ¢ und ein gemischter Salat g
33) Kalamaris mit Gyros dazu Tzatziki c 15,90 €
Kartoffelecken und ein gemischter Salat ¢
34) Garnelen mit Gyros dazu Tzatziki c 16,90 €
Kartoffelecken und ein gemischter Salat ¢
35) Fisch Platte
Tilapiafilet Kalamaris, Garnelen
dazu Kartoffelecken, Tzatziki c 1 Pers. 21,00 €
und ein gemischter Salat g 2 Pers. 39,00 €
Lamm vom Grill
36) Lammspiel3 mit Kartoffelecken, Tomatenreis, 17,50 €
Tzatziki ¢ und Salat
37) Lammkarree. (Lammkotelett) 17,50 €
mit Kartoffelecken, Tomatenreis, Tsatsiki c
und Salat
RESTAURANT EDESSA @ MUHLENSTRARE 42 @ 18273 GUSTROW e TEL.: 03843 82161
222EEEEEEEEEEEEEE]EE

o g
&@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@QE




=

=

2 EEEEEEEEERE ][

=

38)

39)

40)

41)

42)

43)

44)

45)

46)

47)

48)

Rind vom Grill

Rinderleber mit gerosteten Zwiebeln
und Tomatensauce dazu Kartoffelecken,
Tzatziki und Salat

Rindersteak mit Krauterbutter
dazu Folienkartoffel geftihlt mit Tzatziki,
Zucchinipuffer und Salat

Aus dem Backofen

Hahnchenbrustfilet in Metaxasauce c
mit Kase tiberbacken dazu Tomatenreis,
Tsatsiki ¢ und Salat

Hahnchenbrustfilet in Rahmsauce ¢ mit Kése
Uberbacken dazu Pommes, Tsatsiki ¢ und Salat

Hahnchenbrustfilet in Pfeffersauce mit Kase
Uberbacken dazu Kartoffelecken,

Tsatsiki ¢ und Salat

Gyros G in Metaxasauce c mit Kase tiberbacken
dazu Tomatenreis, Tsatsiki ¢ und Salat

Gyros in Rahmsauce c mit Kase tiberbacken
dazu Pommes, Tsatsiki c und Salat

Gyros in Pfeffersauce mit Kise tiberbacken
dazu Kartoffelecken, Tsatsiki c und Salat

Natur Schweineschnitzel in Metaxasauce c
mit Kase tiberbacken dazu Tomatenreis,
Tsatsiki ¢ und Salat

Natur Schweineschnitzel i1n Rahmsauce ¢
mit Kase tiberbacken dazu Pommes,
Tsatsiki ¢ und Salat

Natur Schweineschnitzel in Pfeffersauce c
mit Kase tiberbacken dazu Kartoffelecken,
Tsatsiki ¢ und Salat

14,00 €

17,50 €

14,50 €

15,00 €

15,50 €

13,90 €

14,40 €

14,90 €

14,00 €

14,50 €

15,00 €

RESTAURANT EDESSA © MUHLENSTRARE 42 e 18273 GUSTROW e TEL.: 03843 82161

EEEEEE T EEEEEE O EEEEEE e EEEE o)

@

22z EEEEEEE=E]

=2

2=l

o g
&@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@QE




=

=

FEEEEEEEEEE

=

=

=

49)

50)

51)

52)

53)

54)

Aus der Pfanne

Dias Filet

Schweinefleisch mit Champignon, Zwiebel

Paprika Bratkartoffel in Rahmsauce ¢
mit Kase Uiberbacken dazu Salat

Olympia Filet

Schweinefleisch mit Champignon, Zwiebel

Paprika, Bratkartoffeln in Pfeffersauce c
mit Kése iberbacken dazu Salat

Athen

Hahnchenfilet mit Champignon, Zwiebel
Paprika, Bratkartoffeln in Rahmsauce c
mit Kase Ulberbacken dazu Salat

Atlantik

Hahnchenfilet mit Champignon, Zwiebel
Paprika, Bratkartoffeln in Pfeffersauce c
mit Kase iberbacken dazu Salat

Poseidon

Gyros Spezial mit Champignon, Zwiebel
Paprika, Bratkartoffeln in Rahmsauce ¢
mit Kase Uberbacken dazu Salat

Apollon

Gyros Spezial mit Champignon, Zwiebel
Paprika, Bratkartoffeln in Pfeffersauce c
mit Kése iberbacken dazu Salat

RESTAURANT EDESSA © MUHLENSTRARE 42 e 18273 GUSTROW e TEL.: 03843 82161

16,50 €

17,00 €

17,00 €

17,50 €

16,00 €

16,50 €

EEEEEE T EEEEEE O EEEEEE e EEEEE o)

@

2[EEEEEE=EE =

=2

=2

=2

=l

o g
&@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@QE




=

=

FEEEEEEEEEE

=

=

=

55)

56)

57)

58)

59)

60)

61)

Nach Art des Hauses

Bifteki a
gemischtes Hackfleisch gefullt
mit Fetakdse dazu Kartoffelecken,

Tsatsiki ¢ und Salat

Herkules Spief3

Zwei Rumpsteak, Zwei Schweineschnitzel
mit Pfeffersauce dazu Bratkartoffeln,
Tsatsiki und Salat

3 Souvlaki vom Grill

mit Pommes, Tzatziki c,
Tomatenreis und Salat

3 Schnitzel vom Grill

mit Krauterbutter ¢, Kartoffelecken,

Tzatziki ¢ und Salat

Gyros G mit Pommes, Tzatziki c,
Tomatenreis und Salat

Hahnchenbrustfilet vom Grill
mit Krauterbutter c dazu

Kartoffelecken, Tzatziki c und Salat

2 Hahnchenspiell vom Grill

dazu Pommes, Tomatenreis,

Tzatziki c und Salat

14,00 €

18,00 €

13,50 €

12,50 €

11,00 €

12,50 €

12,80 €

RESTAURANT EDESSA © MUHLENSTRARE 42 e 18273 GUSTROW e TEL.: 03843 82161

EEEEEE T EEEEEE O EEEEE e EEEEE o)

@

2[EEEEEE=EE =

=2

=2

=2

==

o g
&@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@QE




= [ [ [ [E)[E [ [E) (= [ (=2 [ [
Grill Teller

62) Dorf Teller 1 Pers. 14,50 €
Gyros g, Spiefd g, Hackrollchen a dazu 2 Pers. 28,00 €
Kartoffelecken, Tzatziki ¢ und Salat 4 Pers. 55,00 €

63) Akropolis Teller 1 Pers. 17,50 €
Spiefs ¢, Hackrollchen a, Lammspiefs, 2 Pers. 34,00 €
Gyros dazu Kartoffelecken, 4 Pers. 67,00 €
Tzatziki ¢ und Salat

64) Alexander Teller 1 Pers. 16,00 €
Lammkotelett, Spiefs, Leber Gyros g 2 Pers. 31,00 €
dazu Kartoffelecken, Tzatziki c 4 Pers. 61,00 €
und Salat

65) Mykonos Teller 1 Pers. 15,50 €
Hahnchenfilet, Rindersteak, Schnitzeln 2 Pers. 30,00 €
dazu Kartoffelecken, Tzatziki c 4 Pers. 59,00 €
und Salat

66) Helena Teller 1 Pers. 16,00 €
Schnitzeln, Spiefs g ,Hackroéllchen a, 2 Pers. 31,00 €
Gyros e dazu Kartoffelecken, Tzatziki c 4 Pers. 61,00 €
und Salat

67) Edessa Teller 1 Pers. 19,50 €
Rindersteak, Hahnchenfilet, Spiefs g, 2 Pers. 38,00 €
Schweineschnitzel, Lammkotelett, 4 Pers. 75,00 €

Leber dazu Kartoffelecken, Tzatziki ¢
und Salat

Allergenkennzeichnung : 3, A, C, D, G, H, N
RESTAURANT EDESSA e MUHLENSTRARE 42 @ 18273 GUSTROW e TEL.: 03843 82161

EEEEEE T EEEEEE O EEEEEE e EEEE o)

@

2EEEEEEEREEEE

2i=

=2

2=l

o g
&@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@QE




