0			ee.	0
		Kalte Vorspeisen		
	1)	Tzatziki	3,90 €	
	2)	Fetakäse C	5,80 €	
	3)	Grüne Oliven und Peperoni	5,70 €	
	4)	Dolmadakia	5,80 €	
		Weinblätter gefüllt mit Reis dazu Tsatsiki		
	5)	Pikante Fetacreme	<mark>4,90</mark> €	
		Warme Vorspeisen		
	6)	Keftedakia me Feta Hackbällchen in Tomatensauce mit Fetakäse	6,80€	
	7)	Zucchini Puffer mit Tsatsiki c Dicke Bohnen in Tomatensauce und Fetakäse A, 3,	6,00€	
	8)	H, N	6,30€	
	9)	Saganaki gebackener Fetakäse _C im Teigmantel _A	6,50€	
	4.0			
		Feta gebacken mit Sesam und Honig	6,80 €	
	11)	Tiropitakia Drei Blätterteigtaschen _{A,D} mit Fetakäse _C	6,20 €	
	12)	Gefüllte Paprika mit Fetakäse c vom Grill	6,80 €	
	,	Gegrillte Peperoni am Spieß	5,00 €	
		Feta c pikant	6,80 €	
	ĺ	Feta, Tomaten, Oliven, Peperoni		
	15)	Vorspeisen Teller 3, A, C, D, H, N	11,90 €	
		RESTAURANT EDESSA ● MÜHLENSTRAßE 42 ● 18273 GÜSTROW ● TEL.: 03843 82161		
0		addaddaddaddaddaddaddaddaddaddaddaddadd		0

0	<u> </u>	eele e	
	Salate		
	16) Horiatiki , griechisc <mark>her</mark> Bauernsalat _G mit Fetakäse _C	8,50 €	
	17) Bunter Salat G mit Hähnchenspieß	9,80€	
	18) Bunter Salat _G mit Shrimp im Teigmantel	10,50€	
	Alla Calata mishan win Ilanan wit Ditahuat		
	Alle Salate reichen wir Ihnen mit Pitabrot A		
			G
	Beilagen		
	19) Pommes	3,00 €	
	20) Tomatenreis 21) Kartoffelecken	3,00€	
	22) Bratkartoffel	3,50 € 3,30 €	扃
	23) Folienkartoffel	3,50 € 3,50 €	
	24) Griechisches Fladenbrot (Pitabrot) A		
G	25) Knoblauch Brot	1,60 €	
	25) Kilobiaucii Biot	1,80€	
	Gerichte für unsere kleinen Gäste		
	Gerichte für unsere kleinen Gaste		
			뗼
	26) Schlumpf Teller	7.00.6	
	-	7,00 €	
	Gyros _G mit Salat und Pommes		
	27) Pinocchio Teller	6,80€	
	ein Spieß G mit Salat und Pommes		
	28) Chicken Nuggets A	6,50€	
	mit Salat, Pommes und Majo D, G	,	
9			
			G
G			
H			
	RESTAURANT EDESSA ● MÜHLENSTRAßE 42 ● 18273 GÜSTROW ● TEL.: 03843 821	161	

0				0
		F <mark>is</mark> chgerichte		
	29)	Zanderfilet A vom Grill mit Kartoffelecken, Tzatziki C und ein gemischter Salat G	19,50 €	
	30)	Garnelen vom Grill mit Kartoffelecken, Tzatziki c und ein gemischter Salat G	18,60€	
	31)	Kalamaris A aus der Pfanne mit Kartoffelecken, Tzatziki C und ein gemischter Salat G	17,00€	
	32)	Tilapiafilet A vom Grill mit Kartoffelecken,	16,90€	
	32)	Tzatziki c und ein gemischter Salat G	10,30 €	
	33)	Kalamaris mit Gyros dazu Tzatziki c Kartoffelecken und ein gemischter Salat G	15,90 €	
	34)	Garnelen mit Gyros dazu Tzatziki c Kartoffelecken und ein gemischter Salat G	16,90€	
	35)	Fisch Platte		
		Tilapiafilet Kalamaris, Garnelen dazu Kartoffelecken, Tzatziki c 1 Pers	21,00€	
		und ein ge <mark>mischte</mark> r Salat _G 2 Pers	·	
		Lamm vom Grill		
	36)	Lammspieß mit Kartoffelecken, Tomatenreis,	17,50 €	
		Tzatziki c und Salat		
	37)	Lammkarree. (Lammkotelett)	17,50€	
		mit Kartoffelecken, Tomatenreis, Tsatsiki c und Salat		
		RESTAURANT EDESSA ● MÜHLENSTRAßE 42 ● 18273 GÜSTROW ● TEL.: 03843 8	32161	

0				
		R <mark>in</mark> d vom Gri <mark>ll</mark>		
	38)	Rinderleber mit gerösteten Zwiebeln	14,00 €	
		und Tomatensauc <mark>e dazu Kartof</mark> felecken,	11,000	
		Tzatziki und Salat		
	39)	Rindersteak m <mark>it</mark> Kräute <mark>r</mark> butter	17,50€	
		dazu Folienka <mark>rto</mark> ffel gefühlt mit Tzatziki, Zucchinipuffer und Salat		
		Zuccininpunci una Saiat		
		Aus dem Backofen		
	40)	Hähnchenbrustfilet in Metaxasauce c	14,50 €	
		mit Käse überbacken dazu Tomaten <mark>rei</mark> s, Tsatsiki c und Salat		
	41)	Hähnchenbrustfilet in Rahmsauce c mit Käse überbacken dazu Pommes, Tsatsiki c und Salat	15,00€	
	42)	Hähnchenbrustfilet in Pfeffersauce mit Käse	15 50 6	
	42)	überbacken dazu Kartoffelecken,	15,50€	
		Tsatsiki c und Salat		
	43)	Gyros G in Metaxasauce c mit Käse überbacken	13,90 €	
	43)	dazu Tomatenreis, Tsatsiki c und Salat	13,50 €	
	44)	Gyros in Rahmsauce c mit Käse überbacken	14,40 €	
	,	dazu Pommes, Tsatsiki c und Salat	,	
	45)	Gyros in Pfeffersauce mit Käse überbacken	14,90 €	
		dazu Kartoffelecken, Tsatsiki c und Salat		
	46)	Natur Schweineschnitzel in Metaxasauce c	14,00€	
		mit Käse überbacken dazu Tomatenreis,		
9		Tsatsiki c und Salat		9
	47)	Natur Schweineschnitzel in Rahmsauce c	14,50€	
		mit Käse überbacken dazu Pommes, Tsatsiki c und Salat		
	40		15.00.0	
	48)	Natur Schweineschnitzel in Pfeffersauce c mit Käse überbacken dazu Kartoffelecken,	15,00€	
		Tsatsiki c und Salat RESTAURANT EDESSA • MÜHLENSTRAßE 42 • 18273 GÜSTROW • TEL.: 03843 82161		
	ا رىكارىكار	كا إلكا إلكا إلكا إلكا إلكا إلكا إلكا إل	كالكالكالك	ت:

	e de la	a e e e e e e e e e e e e e e e e e e e	0
	A <mark>us</mark> der Pfanne		
			쁻
49)	Dias Filet	16,50€	
	Schweinefleisch mit Champignon, Zwiebel		
	Paprika Bratkartoffel in Rahmsauce c mit Käse überbacken dazu Salat		
	int hase uperbacken dazu Salat		H
50)	Olympia Filet	17,00 €	
	Schweinefleisch mit Champignon, Zwiebel		쁻
	Paprika, Bratkartoffeln in Pfeffersauce c mit Käse überbacken dazu Salat		
	int hase doctoacken dazu balat		
51 <mark>)</mark>	Athen		
	Hähnchenfilet mit Champignon, Zwiebel	17,00€	
	Paprika, Bratkartoffeln in Rahmsauce c mit Käse überbacken dazu Salat		
	mit hase asersachen aaza salat		
52)	Atlantik		
	Hähnchenfilet mit Champignon, Zwiebel	1 <mark>7,</mark> 50 €	
	Paprika, B <mark>ratkart</mark> offeln in Pfeffersauce c mit Käse <mark>überbac</mark> ken dazu Salat		
	mit mass aborbachen daba barat		
53)	Poseidon		
	Gyros Spezial mit Champignon, Zwiebel	16,00€	
	Paprika, Bratkartoffeln in Rahmsauce c mit Käse überbacken dazu Salat		
54)	Apollon		
	Gyros Spezial mit Champignon, Zwiebel Paprika, Bratkartoffeln in Pfeffersauce c	16,50 €	
	mit Käse überbacken dazu Salat		
			凹
	RESTAURANT EDESSA ● MÜHLENSTRAßE 42 ● 18273 GÜSTROW ● TEL.: 03843	3 82161	
ee.	e de la	e e e e e e e e e e e e e e e e e e e	0



0				leee	
		Grill Teller			
		Grin Teller			
	62)	Dorf Teller	1 Pers.	14,50 €	
)	Gyros _G , Spieß _G , Hackröllchen _A dazu	2 Pers.	28,00 €	
		Kartoffelecken, Tzatziki c und Salat	4 Pers.	5 <mark>5,</mark> 00 €	
	63)	Akropolis Teller	1 Pers.	17 <mark>,50 €</mark>	
		Spieß G, Hackröllchen A, Lammspieß,	2 Pers.	34,00 €	
		Gyros da <mark>zu</mark> Kartoffelecken, Tzatziki c und Salat	4 Pers.	67,00 €	
		Tzatziki (dild Salat			
	64)	Alexander Teller	1 Pers.	16,00 €	
		Lammkotelett, Spieß, Leber Gyros _G	2 Pers.	31,00 €	
		dazu Kartoffelec <mark>ken</mark> , Tzatziki c	4 Pers.	61,00 €	
		und Salat			
	65)	Mykonos Teller	1 Pers.	15, <mark>50 €</mark>	
	,	Hähnchenfilet, Rindersteak, Schnitzeln	2 Pe <mark>rs.</mark>	30 <mark>,0</mark> 0 €	
		dazu Kartoffelecken, Tzatziki c	4 Pers.	59,00 €	
		und Salat			
	66)	Helena Teller	1 Pers.	16,00 €	
	,	Schnitzeln, Spieß G, Hackröllchen A,	2 Pers.	31,00 €	
		Gyros G dazu Kartoffelecken, Tzatziki C	4 Pers.	61,00€	
		und Salat			
	67)	Edessa Teller	1 Pers.	19,50 €	
	0.,	Rindersteak, Hähnchenfilet, Spieß G,	2 Pers.	38,00 €	
		Schweineschnitzel, Lammkotelett,	4 Pers.	75,00 €	S
		Leber dazu Kartoffelecken, Tzatziki _C			
		und Salat			
		Allergenkennzeichnung : 3, A, C, D, G, H, N	ſ		
5		RESTAURANT EDESSA • MÜHLENSTRAßE 42 • 18273 GÜSTROW •		82161	9
0					